Муниципальное образование

«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 октября 2022 г.                 № 2321

г. Архангельск

Об утверждении перечня автомобильных дорог

общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

сельского поселения «Заостровское» Приморского муниципального

района Архангельской области

В соответствии с частью 9 статьи 5, пунктом 5 части 1 статьи 13

Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

частью 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», администрация муниципального образования

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего

пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского

поселения «Заостровское» Приморского муниципального района

Архангельской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный

интернет-портал «Вестник Приморского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования        В.А. Рудкина

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Приморский муниципальный район»

от 18 октября 2022 г. № 2321

П Е Р Е Ч Е Н Ь

 автомобильных дорог общего пользования местного значения

в границах населенных пунктов сельского поселения «Заостровское»

Приморского муниципального района Архангельской области

Реестровый

номер

Идентификационный

номер
Наименование автомобильной дороги

Протяженность

(км)

1 11652408 ОПМП-01 Автомобильная дорога д. Большое Анисимово 2,15

2 11652408 ОПМП-34 Автомобильная дорога д. Большое Анисимово 1,131

3 11652408 ОПМП-02 Автомобильная дорога д. Большое Бурдуково 0,636

4 11652408 ОПМП-03
Автодорожный подъезд к д. Большое

Тойнокурье
0,174

5 11652408 ОПМП-04 Автомобильная дорога д. Большое Тойнокурье 1,319

6 11652408 ОПМП-05 Автомобильная дорога д. Борисовская 0,733

7 11652408 ОПМП-06 Автомобильная дорога д. Боры 0,851

8 11652408 ОПМП-07 Автомобильная дорога д.  Великое 1,8

9 11652408 ОПМП-35 Автомобильная дорога д.  Великое 1,093

10 11652408 ОПМП-08 Автомобильная дорога д. Верхнее Ладино 2,2

11 11652408 ОПМП-37 Автомобильная дорога д. Верхнее Ладино 0,828

12 11652408 ОПМП-09 Автомобильная дорога д. Глинник 2,822

13 11652408 ОПМП-10 Автомобильная дорога д. Кырласово 1,009

14 11652408 ОПМП-11 Автомобильная дорога д. Левковка 0,703

15 11652408 ОПМП-12 Автодорожный подъезд д. Лянецкое 0,204

16 11652408 ОПМП-13 Автомобильная дорога д. Лянецкое 1,982

17 11652408 ОПМП-38 Автомобильная дорога д. Лянецкое 0,3

18 11652408 ОПМП-14 Автомобильная дорога п. Луговой 1,424

19 11652408 ОПМП-15 Автодорожный подъезд к д. Малая Тойнокурья 0,181

20 11652408 ОПМП-16 Автомобильная дорога д. Малая Тойнокурья 1,295

21 11652408 ОПМП-39 Автомобильная дорога д. Малая Тойнокурья 0,202

22 11652408 ОПМП-47 Автомобильная дорога д. Малая Тойнокурья 0,17

23 11652408 ОПМП-17 Автодорожный подъезд к д. Малая Хечемень 0,121

24 11652408 ОПМП-18 Автомобильная дорога д. Малая Хечемень 0,285

25 11652408 ОПМП-19 Автомобильная дорога д. Малое Анисимово 1

26 11652408 ОПМП-41 Автомобильная дорога д. Малое Анисимово 0,158

27 11652408 ОПМП-20 Автомобильная дорога д. Малое Бурдуково 0,3

28 11652408 ОПМП-40 Автомобильная дорога д. Малое Бурдуково 0,63

29 11652408 ОПМП-21 Автомобильная дорога д. Нижнее Ладино 2

30 11652408 ОПМП-42 Автомобильная дорога д. Нижнее Ладино 3,122

31 11652408 ОПМП-22 Автодорожный подъезд к д. Нижние Валдушки 1,2

32 11652408 ОПМП-43 Автодорожный подъезд к д. Нижние Валдушки 0,875

33 11652408 ОПМП-23 Автомобильная дорога д. Нижние Валдушки 0,229

34 11652408 ОПМП-24 Автомобильная дорога д. Нижние Валдушки 0,793

35 11652408 ОПМП-25
Автомобильная дорога  д. Опорно-опытный

пункт
1,8

36 11652408 ОПМП-26 Автомобильная дорога  д. Перхачево 3,5

37 11652408 ОПМП-44 Автомобильная дорога  д. Перхачево 1,164

38 11652408 ОПМП-27 Автодорожный подъезд к  д. Пуново 0,311

39 11652408 ОПМП-28 Автомобильная дорога  д. Пуново 1,239

40 11652408 ОПМП-46 Автомобильная дорога  д. Пуново 0,41

41 11652408 ОПМП-45
Автомобильная дорога между д. Кипарово и д.

Пуново
1,163

42 11652408 ОПМП-29 Автомобильная дорога  д. Рикасово 0,827

43 11652408 ОПМП-47 Автомобильная дорога  д. Рикасово 0,554

44 11652408 ОПМП-30
Автодорожный подъезд к  д. Средние

Валдушки
0,721

45 11652408 ОПМП-31 Автомобильная дорога  д. Средние Валдушки 1,363

46 11652408 ОПМП-32 Автодорожный подъезд к  д. Усть-Заостровская 0,089

47 11652408 ОПМП-33 Автомобильная дорога   д. Усть-Заостровская 1,37

ИТОГО 48,431